
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS

PDI
DISSIDIO 2015/2016
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 
 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

1.825.248,64    

1.178.352,15    

9.322,17              
700.415,69          
58.513,64            

38.891,95            
33.810,92            
7.830,11              

-                     

46.930,16            
281.948,67          

688,84                
74.129,56          

71.808,72            
-                     

2.320,84              
567.110,19       

3.120,00              
211.444,05          
351.360,30          

1.185,84              
-                     

5.426,74            

230,00               

1.536.507,34    

-                     

26.428,15          

4.286,10            

228.347,95       

143.654,90       

3.899,92            

11.574,55          

24.995,91          

253.522,02       

701.394,05       

-                     
-                     
-                     

14.058,12            
7.600,00              
3.874,50              

400.021,91          
208.311,88          

AGOSTO



MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

CONTA DE ENERGIA
CONTA DE ÁGUA
DESPESA ADMINISTRATIVA
DESPESA COM LOCAÇÕES
PESSOAL
CONTA DE TELEFONE
VIGILÂNCIA

TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

II.11 - PUBLICIDADES
 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE 
III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

II.16 -DESPESAS RODOVIÁRIA DE VITÓRIA

53.718,41            
4.426,11              

-                     
6.243,42              

239,70                
2.900,00              

-                     
3.629,57            

9.382,25            

46.585,31          

-                     

17.938,94          

60.867,72          

17.660,78            
4.543,75              
3.233,77              
3.180,00              

32.038,41            
211,01                

338.163,50       

24.418,92          

-                     

3.724.338,40    

-                     

7.540,00            

-                     

7.540,00            

AGOSTO


