ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS	400070
3	AGOSTO
I - DESPESAS DE PESSOAL	1.825.248,64
I.I - PESSOAL	1.178.352,15
HONORÁRIOS	9.322,17
SALÁRIOS E ADICIONAIS	700.415,69
PDI	58.513,64
DISSIDIO 2015/2016	
FÉRIAS	38.891,95
13º SALÁRIO	33.810,92
SINDICATOS	7.830,11
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR	-
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS	
(CONSIGNADO)	46.930,16
IRRF EMPREGADOS (0561)	281.948,67
PENSÃO ALIMENTÍCIA	688,84
I.2 - ENCARGOS	74.129,56
INSS	71.808,72
FUNDO DE GARANTIA	-
IPAJM	2.320,84
I.3 - BENEFÍCIOS	567.110,19
VALE TRANSPORTE	3.120,00
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO	211.444,05
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA	351.360,30
SEGURO DE VIDA EM GRUPO	1.185,84
I.4 - TREINAMENTOS	-
I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS	5.426,74
I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL	230,00
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.536.507,34
II.1 - VIAGENS:	-
II.2 - ALMOXARIFADO	26.428,15
II.3 - MATERIAL DE CONSUMO	4.286,10
II.4 - ENERGIA ELÉTRICA	228.347,95
II.5 - ÁGUA E ESGOTO	143.654,90
II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:	3.899,92
II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO	11.574,55
II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	24.995,91
II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS	253.522,02
II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	701.394,05
PESQUISAS	, U1.33 4 ,U3
PROJETOS	-
MÉDICOS	<u> </u>
TELEMARKETING	14 050 12
ADVOCACIA	14.058,12
	7.600,00
CONTABILIDADE / AUDITORIA	3.874,50
LIMPEZA	400.021,91
VIGILÂNCIA	208.311,88

MANUTENÇÃO CIVIL	53.718,41
ARQUIVO DE DOCUMENTOS	4.426,11
CONSULTORIA	-
INFORMÁTICA	6.243,42
POSTAGENS E CORREIOS	239,70
OUTROS	2.900,00
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA	-
II.11 - PUBLICIDADES	3.629,57
II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS	9.382,25
II.13 - MULTAS	46.585,31
II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE	-
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS	17.938,94
II.16 -DESPESAS RODOVIÁRIA DE VITÓRIA	60.867,72
CONTA DE ENERGIA	17.660,78
CONTA DE ÁGUA	4.543,75
DESPESA ADMINISTRATIVA	3.233,77
DESPESA COM LOCAÇÕES	3.180,00
PESSOAL	32.038,41
CONTA DE TELEFONE	211,01
VIGILÂNCIA	
III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS	338.163,50
IV - DESPESAS FINANCEIRAS	24.418,92
V - OUTRAS DESPESAS	-
TOTAL DESPESAS	3.724.338,40

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS	AGOSTO
I - CONSTR. AMPL. E REFORMA	•
II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE	
III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS	
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	7.540,00
V - VEÍCULOS	
VI - INSTALAÇÕES	•
VII - UTILITÁRIOS	
VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE	

TOTAL INVESTIMENTOS	7.540,00
---------------------	----------